PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE SÃO GABRIEL

PORTARIA N° 002/2025

Dispõe sobre  o  fechamento  temporário  do  prédio  da Vara do
Trabalho  de  São  Gabriel  e  da  suspensão  do  atendimento
presencial ao público no dia 11/04/2025, a partir das 14 horas e
30 minutos.

O Dr. Eduardo Duarte Elyseu, Juiz Titular Vara do Trabalho de São Gabriel, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a realização do Serviço de Desinsetização e Desratização pela
empresa  EFFICIENCY  HIGIENIZAÇÕES/CONTROLE  DE  PRAGAS  nas
instalações da Vara do Trabalho de São Gabriel que a realização do serviço afetará o
interior do prédio e suas vias de acesso;
CONSIDERANDO a necessidade de manter a integridade e a segurança dos usuários
(público interno e externo);

RESOLVE:

Art. 1º.  Determinar o fechamento do prédio da Vara do Trabalho de São Gabriel, no
dia  11/04/2025,  a  partir  das  14  horas  e  30  minutos,  sem  suspensão  dos  prazos
processuais;
Art. 2º. Suspender no dia 11/04/2025 a partir das 14 horas e 30 minutos o expediente
externo  da  Vara  do  Trabalho  de  São  Gabriel,  sendo  que  durante  o  período  de
fechamento até às 16 horas o atendimento de acompanhamento processual se dará
exclusivamente por meio do Balcão Virtual, telefone de plantão (55-98405-7167) e
correio eletrônico (varasaogabriel@trt4.jus.br).
§1º O expediente dos servidores lotados na Vara do Trabalho de São Gabriel e da
servente de limpeza será desempenhado somente até as 14h30min do dia 11/04/2025.
§2º  Os  vigilantes  aguardarão o término do procedimento,  para  então acionarem o
alarme  e  adotarem as  providências  para  o  fechamento  da  Unidade,  quando  então
estarão liberados.
Publique-se.  Registre-se,  mediante  apreciação  da  Exma.  Desembargadora
Corregedora-Regional.
São Gabriel, 11 de abril de 2025.

EDUARDO DUARTE ELYSEU

JUIZ DO TRABALHO

EDUARDO DUARTE

ELYSEU:79448

Assinado de forma digital por

EDUARDO DUARTE ELYSEU:79448

Dados: 2025.04.11 11:55:37 -03'00'

		2025-04-11T16:38:48-0300
	ANDRE ROBERTO MONTEIRO MARINHO:31712